
FICHA TÉCNICA

Preforma fabricada en PET de 750 gr. LIBRE DE BISPHENOL-A.

Materia prima avalada por la Garantía de Calidad Hods.

Los colores en los que se fabrica aportan protección al agua contra los rayos solares UV, y a su vez ganamos en la 
estética final de la botella. Preforma disponible en color Azul, Rojo, Verde y Verde Turquesa.

*Disponible Declaración de Conformidad.

El producto cumple los requisitos establecidos con la(s) norma(s) y reglamento(s):
Reglamento (CE) Nº 1935/2004 del Parlamento Europeo, de 27 de octubre de 2004, sobre materiales y objetos desti-

nados a entrar en contacto con alimentos y con lo dispuesto en el Artículo 5 del Sistema de aseguramiento de la calidad,

Reglamento (CE) Nº 2023/2006 de la Comisión de 22 de diciembre de 2006 sobre buenas prácticas de fabricación de 
materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos, 

Reglamento (UE) Nº 2019/37 del 10 de Enero de 2019, que altera o modifica, el Reglamento (UE) nº 10/2011 para los 
materiales y objetos plásticos en contacto con agua.

Informe de Ensayo emitido por SGS:
Valores de migración global en agua (mg/dm2) < 2
Componentes susceptibles de migración específica: Bario, Cobalto, Cobre, Hierro, Litio, Manganeso, Zinc, Aluminio 

y Antimonio.

PREFORMA PET 750 GR
REFERENCIA PR7501/PR7502/PR7503/PR7504

 hods.eu  hods@hods.eu +34 961 642 607

HOME OFFICE DELIVERY SERVICES
®

https://www.hods.eu/
https://www.hods.eu/
mailto:hods@hods.eu
https://www.hods.eu/hods/


Valencia, 10 febrero 2021

Dimensiones y peso
Peso Neto 750 gr ± 5 gr
Altura 423 mm ± 5 mm
Diámetro 64 mm ± 2 mm
Cuello 55 mm ± 0,2 mm

Materiales
Preforma PET / BPA Free

Recomendaciones
Temperatura de almacenamiento De 5ºC a 40ºC
Humedad de almacenamiento 0% - 100% (mejor lugares secos)
Temperatura máxima de lavado 58ºC ± 3ºC

FICHA TÉCNICA

PREFORMA PET 750 GR
REFERENCIA PR7501/PR7502/PR7503/PR7504

 hods.eu  hods@hods.eu +34 961 642 607

https://www.hods.eu/
mailto:hods@hods.eu

